
1 

 

Z á p i s 
 

o průběhu 8. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 
25. 7. 2023 v budově OÚ v Neplachově v období 2022 - 2026 

 
 
 
Den konání: 25. 7. 2023  
Místo konání: OÚ Neplachov 
Zasedání zahájeno: 19:00 hodin  
Zasedání přerušeno: -  
Zasedání ukončeno:  22:15   hodin  
Předsedající: starosta Lukáš Blažek  
Přítomni: členů ZM –  6 (L. Blažek, M. Čadová, J. Mach, P. Figurová, V. Machová) 
Omluveni: členů ZM – 1 ( L. Zasadil) 
Neomluveni: členů ZM – 0 
Zapisovatel:       Mach 
Ověřovatelé zápisu:       Švec, Machová 
Hosté: - Věra Pumprová Míková 
 
Bod 1) Zahájení a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
a) Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Neplachov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno starostou Lukášem 
Blažkem („dále jako „předsedající).  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno - informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
Předsedající konstatoval, že zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 25.5. 2023 byl ověřen bez 
připomínek. K zápisu nebyly žádné připomínky.  
 
b) Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Švece a pí. Machovou a zapisovatelem p. Macha 
Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo obce určilo ověřovateli zápisu paní pana Švece a pí. Machovou zapisovatelem zápisu p. 
Macha.“  
 
Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  
K návrhu nebyly ze strany zastupitelů obce vzneseny žádné protinávrhy.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení.  
 
Bod 2) Schválení programu:  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající navrhl o doplnění programu o bod 3. 
Pronájem části pozemku parc. č. 547/1. A dále navrhl ke schválení takto upravený program.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schválilo následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení z minulého jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů 



2 

 

2. Schválení programu 
3. Pronájem části pozemku parc. č. 547/1 

4. Projednání rozpočtového opatření č. 5 a č. 6/2023 

5. Aktualizace pověření starosty k provádění rozpočtových změn 

6. Žádost spol. Jednota s.d. ČB o fin. příspěvek na provoz prodejny v obci 

7. Projednání nabídky Raiffeisenbank a.s. 

8. Závěrečný účet, zpráva o výsledku hospodaření, zpráva revizní skupiny DSO Veselsko 

9. Došlé žádosti 

10. Diskuze, různé 

 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil rozpravu.  

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 6 , Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 3) Pronájem části pozemku parc. Č. 547/1 

Předsedající předložil žádosti k záměru obce k pronájmu části pozemku parc. č. 547/1 o celkové výměře 4689 
m2 z něhož uvažovaný pronájem činí 150 m2 viz. situace zveřejněná na úřední desce. Zapsáno v katastru 
nemovitostí KÚ Neplachov na LV. č. 001. Jediná nabídka, která byla podána na obec, byla nabídka pana 
Jaroslava Zajíčka, Neplachov 64. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo schvaluje pronájem pozemku parc. č. 547/1 o celkové výměře 4689 m2 z něhož pronájem činí 
150 m2

 viz. situace zveřejněná na úřední desce. Zapsáno v katastru nemovitostí KÚ Neplachov na LV. č. 001 
panu Jaroslavu Zajíčkovi, Neplachov 64, za částku 100,- Kč/rok na dobu určitou 30 let.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 4) Projednání rozpočtového opatření č. 5 a č. 6/2023 

Předsedající předložil rozpočtová opatření č. 5 a č. 6/2023. Věra Pumprová Míková podrobně vysvětlila 
jednotlivé položky. 

Návrh usnesení:  
„Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 a č. 6/2023, které je nedílnou součástí tohoto 
unesení.“ 

Následně předsedající k návrhu vyhlásil k bodu rozpravu.  
Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky:  
Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0.  
Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

 



3 

 

Bod 5) Aktualizace pověření starosty k provádění rozpočtových změn 

Předsedající předložil aktualizaci k prověření rozpočtových změn, které se doplňuje o možnost ekonomického 
nakládání s finančními prostředky, tak aby starosta mohl volné finanční prostředky obce převádět mezi 
různými bankovními účty. 

Návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo schvaluje nové pověření starosty obce k provádění rozpočtových změn v tomto znění:  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce ke schvalování rozpočtových změn. V příjmech může starosta 
schvalovat rozpočtové změny bez omezení, ve výdajích může starosta schvalovat rozpočtové změny ve výši do 
500 000,- na položku. 
Rozpočtové změny ve výdajích v částkách vyšších než 500 000,- Kč může starosta samostatně schvalovat 
v případě, že by se změny týkaly přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, schválených dotací, 
havárií, stavu nouze výdajů na odvrácení možných škod nebo převodu finančních prostředků mezi 

bankovními účty obce. Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření.“ 

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu. 

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky: 

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0. 

Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 6) Žádost spol. Jednota s.d. ČB o fin. příspěvek na provoz prodejny v obci 

Předsedající předložil žádost spol. Jednota s.d. ČB o fin. příspěvek na provoz prodejny v obci. 

„Zastupitelstvo bere na vědomí žádost spol. Jednota s.d. ČB o fin. příspěvek na provoz prodejny v obci a 
pověřuje jednáním starostu a místostarostu se zástupci spol. Jednota s.d. ČB ve věci podpory místní prodejny. 
“  

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu. 

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky: 

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0. 

Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

Bod 7) Projednání nabídky Raiffeisenbank a.s. 

Předsedající informoval o nabídce Raiffeisenbank a.s. a navrhl zřízení termínovaného vkladu na částku 3 mil 
Kč u spol. Raiffeisenbank a.s.  a dále zřízení termínovaného vkladu u ČNB na částku 2 mil. Kč. 

„Zastupitelstvo bere na vědomí informaci starosty o možnosti zhodnocení volných finančních prostředků obce 
na termínovaných vkladech a schvaluje zřízení termínovaného vkladu na částku 3 mil Kč u spol. 
Raiffeisenbank a.s.  a zřízení termínovaného vkladu u ČNB na částku 2 mil. Kč .“  

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu. 

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky: 

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0. 

Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 



4 

 

Bod 8) Závěrečný účet, zpráva o výsledku hospodaření, zpráva revizní skupiny DSO Veselsko 

Předsedající předložil závěrečný účet, zpráva o výsledku hospodaření, zpráva revizní skupiny DSO Veselsko  

„Zastupitelstvo bere na vědomí Závěrečný účet, zpráva o výsledku hospodaření, zpráva revizní skupiny Svazku 
obcí Veselsko za rok 2022. “  

Následně předsedající k tomuto bodu vyhlásil rozpravu. 

Hlasování o návrhu usnesení proběhlo veřejně – zdvižením ruky: 

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0. 

Usnesení bylo schváleno ve znění návrhu usnesení. 

 

 

Bod 9) Došlé žádosti 

Žádné žádosti do jednání zastupitelstva nedorazily. 

 

Bod 10) Diskuze, různé 

Předsedající seznámil zastupitele s přípravou oslav k 700 letům zmínky o obci, které proběhne 2.9. 2023. 

 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání Zastupitelstva obce Neplachov ukončil dne 25.7. 
2023 v 22:15 hodin. 

 
 
Přílohy zápisu:  
 

1. Prezenční listina 
2. Žádost o pronájem   části pozemku parc. č. 547/1 
3. Rozpočtová opatření č. 5/2023 
4. Rozpočtová opatření č.  6/2023 
5. Žádost spol. Jednota s.d. ČB o fin. příspěvek na provoz prodejny v obci 
6. Závěrečný účet, zpráva o výsledku hospodaření, zpráva revizní skupiny DSO Veselsko  

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27.7. 2023 

 
Starosta:   Lukáš Blažek     …………………………….. 
 
 
Zapsal:    Jaroslav Mach    …………………………….. 
 
 
Ověřili:    Petr Švec               …………………………….. 
 
               

Věra Machová    …………………………….. 


